
 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS

BENDRI DUOMENYS

Pagrindinių normatyvinių statybos dokumentų, kuriais vadovaujantis
parengtas techninis projektas, sąrašas:

STR 2.09.02.:2005     “Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas”
STR 2.05.01.:2005     “Pastatų atitvarų šiluminė technika”

HN 69:2003 „Šiluminis komfortas ir pakankama šiluminė aplinka darbo patalpose. 
Parametrų norminės vertės ir matavimo reikalavimai

STR 2.09.04.:2008     “Pastato šildymo sistemos galia. Šilumos poreikis šildymui”
HN 33:2007     “Akustinis triukšmas. Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir 

visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje”
STR 2.01.04:2004     “Gaisrinė sauga. Pagrindiniai reikalavimai”

Atestato 
Nr. 4634

UAB “Saldos prekyba”
Buvusios sovietinės armijos termobranduolinių raketų palei-
dimo aikštelės teritorijos ir statinių (13) rekonstravimas ir 
pritaikymas šaltojo karo muziejui, Plokštinės k., Plungės raj.

A 1582 PV T. Kartočienė  2010

Aiškinamasis raštas

Laida

22833 PDV D. Garnys 2010
A

22833 Atliko D. Garnys 2010

Stadija
TP

Užsakovas: Žemaitijos nacionalinio parko direkcija, 
Didžioji g. 10, Plateliai, Plungės raj.

SS 08-096-TP-VŠ-3/10
Lapas Lapų

1 34



VĖDINIMAS
Buvusios sovietinės armijos termobranduolinių raketų paleidimo statiniuose Plokštinės k.,

Plungės raj., projektuojamas mechaninis patalpų vėdinimas. Patalpų vėdinimo sistemos suprojektuotos
pagal architektūrinę – statybinę užduotį laikantis galiojančių normų, nenukrypstant nuo techninio projekto
(oro kiekiai) ir atsižvelgusį užsakovo pageidavimus. Šviežio oro kiekis paskaičiuotas pagal STR
2.09.02:2005 “Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas” priedo reikalavimus ir atsižvelgiantį techninį
projektą. Projektuojant taip pat vadovautasi architektūrinės ir statybinės projekto dalies brėžiniais.

Lauko oro parametrai. Patalpų mechaninių vėdinimo sistemų šilumos kiekių skaičiavimuose
lauko oro skaičiuotina temperatūra šaltuoju metų laiku priimta -21°C.

Vidaus temperatūros ir oro kiekiai priimti pagal minėtas normas.Į patalpas tiekiamo šviežio
oro kiekis paskaičiuotas taip, kad būtų užtikrintas minimalus lauko oro kiekis pagal normas ir atsižvelgusį
technologinius reikalavimus. Triukšmo lygis patalpose irį aplinką paskaičiuotas pagal HN 33:2007
“Akustinis triukšmas. Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei
jų aplinkoje”. Parenkant oro išleidėjus, groteles, difuzorius, buvo tikrinama ar jų keliamas triukšmas
neviršys leistino. Skaičiuojant ir parenkant ortakių sistemą, buvo tikrinamas oro greitis, kad ortakiuose ir
fasoninėse dalyse nebūtų generuojamas triukšmas.Įrenginių triukšmo generatoriai (varikliai ir
ventiliatoriai) patalpinti į triukšmą sugeriantį korpusą (skarda – mineralinė vata – skarda). Triukšmo
sklidimas ortakiais mažinamas ant jų įrengiant slopintuvus. Patalpų vėdinimas projektuojamas taip, kad
oras judėtų iš mažiau užterštų patalpų (patalpos dalies) į labiau užterštas zonas, o ne atvirkščiai. 

Projektuojant oro tiekimui ir šalinimui stengtasi panaudoti kuo daugiau esamų autentiškų
vamzdžių (užsakovo pageidavimas) ir esamų oro išleidėjų, kad būtų išlaikytas autentiškumas. Tam tikslui
esami ortakiai išvalomi nuo pašalinių medžiagų. 

Kad vėdinimo agregatai neperduotų vibracijų ir triukšmo į patalpas, numatomi triukšmo
slopintuvai ant ortakių. Kad būtų taupoma energija reikalinga tiekiamam oruiį patalpas pašildyti, patalpų
vėdinimui projektuojamos keturios rekuperatorinės vėdinimo sistemos. Šių sistemų vėdinimo agregatai
projektuojamas su elektriniais šildytuvais. Šildytuvas integruoti į įrenginius. Atskiras ištraukimas
projektuojamas iš personalo tualeto.

Rekuperatorinės sistemos projektuojamos su plokšteliniais šilumokaičiais, kas leidžia išvengti
srautų maišymosi. Rekuperatoriaus tiekiamam orui pašildyti iki reikiamos temperatūros naudojamas
elektrinis, kuris integruotas į agregatą. Į patalpas numatoma tiekiamo oro temperatūra - +18°C.

Rekuperatoriaus tiekiamo ir šalinamo šalinamo oro kiekiai nurodyti lentelėse. 
Orasį patalpas tiekiamas ir šalinamas per oro tiekimo ir šalinimodifuzorius ir groteles. Esant

reikalui, duryse arba sienose, montuojamos pertekėjimo grotelės. Nesant pakabinamų lubų, oro tiekimo ir
šalinimo difuzoriai turi būti pakeisti į groteles. Šviežaus oro paėmimo ortakiai iki rekuperatoriaus ir oro
šalinimo ortakiai nuo rekuperatoriaus iki lauko turi būti izoliuoti šilumine izoliacija su aliuminio folija, kad
būtų išvengta galimo kondensavimosi ant vamzdžių. Rekuperatorių automatika projektuojama integruota be
dažnio keitiklių. Šviežias oras paimamas per oro paėmimo kaminėlius arba lauko groteles sumontuotas
sienoje. Grotelių matmenys parinkti taip, kad nebūtų pasiurbiami lietaus lašai. Oro paėmimo ir šalinimo
vietos parinktos taip, kad būtų išlaikytas reikalaujamas atstumas pagal STR 2.09.02:20058 priedo grafikus.
Mažiausias atstumas nuo lauko grotelių apačios iki žemės arba jos dangos paviršiaus turi būti 2 metrai, iki
vejos – 1 metras. 

Prie ventagregatų montuojami kanaliniai triukšmo slopintuvai. 
Atsižvelgiant į priešgaisrinius reikalavimus, kertant ventkameros sienas, sandėlių sienas,

perdengimus, ugniasienes, montuojami priešgaisriniai vožtuvai , kurių suveikimo temperatūra – 72ºC.
Ugnies vožtuvus reikia tvirtinti pertvaroje, arba iš bet kurios pertvaros pusės taip, kad ortakio (nuo
pertvaros iki vožtuvo) atsparumas ugniai liktų ne mažesnis kaip pertvaros (jei ugniavožtis montuojamas
toliau nuo pertvaros, tai ortakis nuo pertvaros iki ugniavožčio turi būti izoliuotas priešgaisrine izoliacija). 

Gaisro sklidimui patalpose per vėdinimo sistemas apriboti numatyta:
a) suveikus priešgaisrinei signalizacijai, yra stabdomasvėdinimo agregatas, uždaromos oro

sklenės;
b) perdangose, sandėlių ir ventkameros sienose, ugniasienėse montuojami ugnies vožtuvai,

suveikiantys prie +72ºC.
Gaisro atveju turi būti stabdomi visi vėdinimo agregatai.

Dokumento Nr. Objektas Parašas Lapas Lapų Laida

SS 08-096-TP-VŠ-
3/10

Buvusios sovietinės armijos termobranduolinių raketų paleidi-
mo aikštelės teritorijos ir statinių (13) rekonstravimas ir pritai-
kymas šaltojo karo muziejui, Plokštinės k., Plungės raj.

2 34 A



TECHNIN ĖS SPECIFIKACIJOS

1. Vėdinimo įrenginiai
1.1 Rekuperatorius

2. Buitinis ventiliatorius
3. Triukšmo slopintuvai
4. Oro tiekimo ir šalinimo grotelės ir difuzoriai
5. Ugnies vožtuvai
6. Ortakiai ir jų fasoninės dalys
7. Pasiruošimas vėdinimo sistemų montavimui
8. Vėdinimo sistemų montavimas
9. Vėdinimo sistemų bandymas ir priėmimas
10. Normos ir standartai

Dokumento Nr. Objektas Parašas Lapas Lapų Laida

SS 08-096-TP-VŠ-
3/10

Buvusios sovietinės armijos termobranduolinių raketų paleidi-
mo aikštelės teritorijos ir statinių (13) rekonstravimas ir pritai-
kymas šaltojo karo muziejui, Plokštinės k., Plungės raj.

3 34 A



1. Vėdinimo įrenginys
1.1 Rekuperatoriai

Paneliai.
a) Galvanizuoto lakštinio plieno, dvisieniai su tarpeįrengta ugniai atsparia medžiaga. Korpuso šilumos
perdavimo koeficientas turi atitikti T3 klasę (1,0<U<1,4 W/m2K), o panelės šilumos perdavimo
koeficientas neturi viršyti 0,7 W/m2K.
b) Išorinis panelio paviršius: galvanizuoti plieno lakštai.
c) Vidinis panelio paviršius: galvanizuoti plieno lakštai.

Karkasas.
d) sudarytas iš profiliuoto plieno kanalų, standus, nepaslankus ir hermetiškas prie maksimalaus neigiamo ir
teigiamo slėgio konkretaus ventiliatoriaus eksploatacijos atžvilgiu.

Aptarnavimo durelės.
e) Įrenginys patiektinas su varstomomis aptarnavimo durelėmis. Durelių panelis turi būti to paties storio ir
konstrukcijos kaip ir visas įrenginio korpusas. Korpuso hermetiškumas turi atitikti A klasę.

Ventiliatoriai.
f) Ašiniai, radialiniai arba išcentriniai su atgal lenktommentėm. Nei vienas ventiliatorius neturi veikti
daugiau nei 75% maksimalių apsisukimų per minutę. Šis aspektas taikytinas ir elektros variklių apkrovai,
nors ventiliatorius, variklis, korpusas ir visi kiti vėdinimo sistemos komponentai turi būti įrengti taip, kad
galėtų funkcionuoti nuolat esant 110% pateikto našumo.
Darbo ratas turi būti dinamiškai subalansuotas irįrengtas rutuliniuose guoliuose. Ventiliatoriaus darbo ratas
ir korpusas turi būti galvanizuoti karštu būdu.

Kišeniniai filtrai.
g) Juos sudaro lengvai keičiami, vienkartinio naudojimo dirbtinio pluošto medžiagosfiltrai. Darbinė
medžiagos temperatūra turi siekti iki 100°C, o valymo efektyvumas atitikti bazinę filtų klasę EU5.
h) Kiekvienoje filtro sekcijoje turi būti įrengtas manometras slėgio nuostoliams filtre fiksuoti.
i) Būtina užtikrinti, kad filtruojanti medžiaga išlaikytų savo formą esant max. projektiniam oro kiekiui.

Prieinamumas prie irengimų.
j) Įrenginius privalu patiekti su apžiūros durelėmis, skydais ir atidarymo priemonėmis.
k) Atidarymo priemonės – raktu rakinami durų užraktai.
l) Visame oro paruošimo įrenginyje turi būti priėjimas prie ventiliatorių, oro užsklandų ir filtr ų.
Vėdinimo agregatų darbo procesų valdymas automatinis. Rekuperacinių vėdinimo agregatų procesų
valdymas pilnai automatizuotas. Kai lauke oras atvėsta tiek, kad rekuperatoriaus sukaupto šilumos kiekio
nebeužtenka, automatiškaiįsijungia kaloriferis ir papildomai sušildo orą. Reikalingas šilumos kiekis
reguliuojamas lauko oro temperatūros jutiklio ir patalpų oro jutiklio pagalba.

Vėdinimo procesų valdymas vyksta automatiškai.
Vėdinimo agregato valdymo blokas turi atlikti sekančias funkcijas:  

1. užduotos temperatūros palaikymą,
2. šildytuvo šildymo galios reguliavimą,
3. ventiliatoriaus variklio apsukų reguliavimą,
4. filtro užteršimo kontrolę – signalizaciją ( priedas, tiekiamas atskirai),
5. programinį sistemos valdymą.

2. Buitinis ventiliatorius.
Buitiniai ventiliatoriai naudojami oro ištraukimui iš patalpos. Ventiliatorius gali būti kelių

modifikacijų: be laiko relės ir su laiko rele. Ventiliatorius pasileidžia nuo apšvietimo mygtuko.
Nenaudojami užteršto oro, agresyvių, sprogių dujų transportavimui.

3. Triukšmo slopintuvai
Triukšmo slopintuvas skirtas ventiliatoriaus keliamo triukšmo slopinimui. Montuojamas už

ventiliatoriaus ar rekuperatoriaus oro tiekimo ir ištraukimo ortakiuose. Vėdinimo sistemose taikomi apvalūs
ir stačiakampiai triukšmo slopintuvai, kurie sumažina triukšmo lygį iki leistino. Apvalaus triukšmo
slopintuvo korpusas pagamintas iš cinkuotos skardos juostos, kuri sukama į vamzdį naudojantis SPIRO 

Dokumento Nr. Objektas Parašas Lapas Lapų Laida

SS 08-096-TP-VŠ-
3/10

Buvusios sovietinės armijos termobranduolinių raketų paleidi-
mo aikštelės teritorijos ir statinių (13) rekonstravimas ir pritai-
kymas šaltojo karo muziejui, Plokštinės k., Plungės raj.

4 34 A



technologija. Vidinė pertvara pagaminta iš perforuoto, cinkuotos skardos lakšto ir užpildyta garsą
izoliuojančia mineraline vata. Stačiakampių slopintuvų korpusas pagamintas iš cinkuotos skardos. Vidinės
pertvaros pagamintos iš perforuoto cinkuotos skardos lakšto, užpildytos garsą izoliuojančia mineraline vata.

4. Oro tiekimo ir šalinimo grotelės ir difuzoriai.
Rangovas turi tiksliai pasirinkti tiektinus oro skirstytuvus ir šalinamojo oro vožtuvus bei kitus

įrengimus, idant pagal savo našumą pastarieji atitiktų šiuos kriterijus:
vienodas oro pasiskirstymas be užsistovėjusio oro “kišenių”. Gebėjimas funkcionuoti esant

12°C skirtumui tarp tiekiamo ir patalpos oro išlaikant minimalius horizontalios ir vertikalios patalpos
temperatūros gradientus.

Difuzorių korpusas pagamintas iš lakštinio plieno. Difuzoriai nudažyti standartine balta
spalva.

Esant galimybei išsaugomos autentiškos oro tiekimo ir šalinimo grotelės (tinkleliai).
Lauko grotelės.
Funkcionavimas: užtikrinti, kad grotelės būtų atsparios vėjo apkrovoms ir apsaugotos nuo

lietaus. Užtikrinti kad oro greitis fasadinėje grotelių dalyje minimizuotų lietaus, sniego ar kitų kritulių
patekimą į ortakius, šachtas ar patalpas. Greitis oro paėmimo grotelių skerspjūvyje negali viršyti 2,5 m/s.
Konstrukcija: grotelių karkasas ir profiliuotos grotelių mentės gaminamos iš galvanizuoto minkšto plieno
arba aliuminio. Būtina užtikrinti grotelių stabilumą įrengiant jas specialiai tam tikslui skirtame karkase.
Sietas: vidinėje grotelių dalyje įrengiamas sietas apsaugai nuo vabzdžių.
5.   Ugnies vožtuvai 

Ugnies vožtuvai montuojami apvaliuose ir stačiakampiuose ortakiuose. Juos būtina įrengti
visuose ortakiuose, kaip nurodyta brėžiniuose arba kiekviename taške, kur ortakis pereina priešgaisrinės
sekcijos ribą.

Priešgaisrinės apsaugos vožtuvus privaluįrengti matomose vietose patikrai ir techniniam
aptarnavimui vykdyti, o jeigu vožtuvasįrengiamas atokiau nuo priešgaisrinės sekcijos ribos, tuomet tarp
vožtuvo ir priešgaisrinės sekcijos esantis ortakis turi būti izoliuotas ugniai atsparia medžiaga.

Angose bei ortakiuose, kertančiuose perdangas, ugniasienes ir priešgaisrines pertvaras, ugnies
vožtuvų atsparumas ugniai turi būti:
- EI 60, kai priešgaisrinės perdangos, sienos arba priešgaisrinės pertvaros atsparumas ugniai ne mažesnis
kaip EI 60 arba REI 60;
- EI 30, kai perdangos arba pertvaros atsparumas ugniai ne mažesnis kaip EI 45 arba REI 45;
- EI 15, kai perdangos arba pertvaros atsparumas ugniai EI 15 arba REI 15.

Kitais atvejais ugnies vožtuvo atsparumas ugniai turi būti toks pat kaip ir ortakio, kuriam jis
skirtas, bet ne mažesnis kaip EI 15.

EI 60 atsparumo ugniai ugnies vožtuvai visais atvejais turi būti elektromechaniniai.
Ugnies vožtuvas skirtas sustabdyti dūmų ir ugnies plitimą vėdinimo sistema gaisro atveju.

Vožtuvas automatiškai užsidaro kai oro temperatūra pakyla iki 72°C.

6. Ortakiai ir jų fasoninės dalys
Brėžiniai pateikia bendrą ortakių, vamzdynų ir papildomosįrangos išdėstymą, tačiau nenurodo

fasoninių detalių ir atšakų, kurių gali prireikti jungiant ortakius ir vamzdžius prieįrengimų, oro tiektuvų ir
panašiai, bei derinantis su kitomis dalimis. Ortakių sistema turi būti montuojama pagal atliktus matavimus
vietoje. Ortakių matmenys brėžiniuose atitinkajų vidaus išmatavimus, kuriuos rangovas esant reikalui gali
pakeisti kitais išmatavimais, kad nesusidarytų trukdymų kitiems įrengimams. 
 Apsauga ir valymas:įrengimai ir medžiagos turi būti atitinkamai apsaugoti nuo fizinių
pažeidimų. Įrengimo metuįrengimų, vamzdynų ir ortakių vidus turi būti apsaugomas nuo pašalinių
medžiagų patekimo. Jungiant naujus ortakius prie esamų, tiek naujieji, tiek esantieji iš vidaus ir iš išorė turi
būti išvalomi. Alkūnės privalo būti kaip galima lygesnės. Segmentai negali viršyti 30° kampo, o fasoninės
dalies lenkimo spindulys turi būti lygus ortakio skersmeniui.
Atšakos daromos išpjovus tikslios formos angą magistraliniame ortakyje, taip kad nebūtų jokių išsikišimų į
šakinio ortakio dalį. 

Dokumento Nr. Objektas Parašas Lapas Lapų Laida

SS 08-096-TP-VŠ-
3/10

Buvusios sovietinės armijos termobranduolinių raketų paleidi-
mo aikštelės teritorijos ir statinių (13) rekonstravimas ir pritai-
kymas šaltojo karo muziejui, Plokštinės k., Plungės raj.

5 34 A



Spiraliniai ortakiai.
Spiralinių ortakių tinklas turi būti iš galvanizuoto plieno, kurio storis:
Ortakio skersmuo (mm) Min. storis (mm)
Iki 250 0,5
251 – 500 0,6
501 – 800 0,7
801 – 1250 0,9.

Ortakių izoliavimas
Ortakių šilumos izoliacija turi būti be Floro angliavandenilių. Visos medžiagos turi būti tinkamos
eksploatacijai esant projektinėms temperatūroms, neturi skatinti korozijos ar kokiu nors kitu būdu paveikti
izoliuojamus paviršius, tiek sausoje tiek drėgnoje būsenoje.
Ortakiai, skydai, dangos neturi užsidegti, rūkti ar įkaisti, kuomet jie išbandomi pagal panašų vamzdynų
apvalkalams taikomą testą.
Visos medžiagos turėsiančios sąlytį su oro srautu turi būti nedegios ar silpnai degios.

Ortakių sekcijos tarpusavyje, o taip pat su fasoninėmis dalimis jungiamos moviniu sujungimu.
Sujungimai turi būti sandarūs bei hermetiški, statmeni ortakių ašiai.

7.  Vėdinimo sistemų montavimas.
Montuojant vėdinimo sistemas turi būti užtikrinta:
- sujungimų sandarumas ir tvirtinimo detalių tvirtumas;
- ortakių ašių tiesumas;
- galimybė prieiti remonto atveju.
Prieš montavimą tikrinama ar į ortakių vidų nepateko nešvarumų ar kitų daiktų.
Vertikalūs ortakiai neturi nukrypti nuo vertikalės daugiau kaip 2 mm vienam metrui ortakio

ilgio. 
Įrengimai ir sistemų ruošiniai į aikštelę atvežami sukomplektuoti.
Kontrolės matavimo prietaisai bei automatikos įranga pristatoma atskirai.
Prieš pradedant įrengimų ir sistemų montavimą, turi būti atlikti tokie darbai:
a) statybinėse konstrukcijose paliktos angos ortakių montavimui;
b) įrengtos įdėtinės detalės ortakių bei įrengimų tvirtinimui;
c) įstiklinti langai.

8. Montuojant vėdinimo sistemas, turi būti užtikrinta:
a) sujungimų sandarumas ir tvirtinimo detalių tvirtumas;
b) ortakių ašių tiesumas;
c) armatūros kokybė, galimybė prieiti remonto metu.
Prieš montavimą tikrinama, ar į ortakių vidų nepateko nešvarumų ar kitų daiktų.

Kanalinė vėdinimo sistema ir horizontalusis ortakių tinklas turi būti kabinamas prie lubų, kolonų, sijų ir t. t.
Maksimalus atstumas tarp atramų 2 m. Atrėmimo sistema turi būti tokia, kad nebūtų perduodama jokio
įtempimoį skersines siūles. Vertikalūs vėdinimo kanalai turi būti paremiami prie sujungimų plieninėmis
apkabomis su suvirintais arba užkniedytais kaiščiais, siekiant ortakių tinkle apsaugoti atramas nuo
nuslydimo.

10. Vėdinimo sistemų įrengimai priimami atlikus priešpaleidiminį bandymą ir reguliavimą, o taip pat
apžiūrėjus sistemų įrengimų išorę.

Priešpaleidiminiai bandymai turi būti atliekami nustatant:
a) ar ventiliatoriaus našumas atitinka projektinį;
b) otakių ir kitų sistemos elementų sandarumus;
c) kiek faktiškai tiekiamo ir šalinamo oro kiekiai atitinka projektinius;
d) oro šildytuvų tolygų šildymą.
Įrenginių veikimo reguliavimas atliekamas norint gauti projektinius rodiklius.

Dokumento Nr. Objektas Parašas Lapas Lapų Laida

SS 08-096-TP-VŠ-
3/10

Buvusios sovietinės armijos termobranduolinių raketų paleidi-
mo aikštelės teritorijos ir statinių (13) rekonstravimas ir pritai-
kymas šaltojo karo muziejui, Plokštinės k., Plungės raj.

6 34 A



Nesandarumų dydis ortakiuose ir kituose elementuose nustatomas pagal papildomai
pasiurbiamo arba netenkamo oro kiekį, kuris neturi viršyti 10 % ventiliatoriaus našumo.

Bandant vėdinimo sistemas leidžiami tokie nukrypimai nuo projektinių rodiklių:
a) ± 10 % oro kiekio pagrindiniais ortakių tarpais bendro vėdinimo sistemose;
b) ± 20 % oro kiekio, praeinančio pro oro tiekimo ar išsiurbimo antgalį.
Iki bandymo vėdinimo įrengimai turi dirbti nepertraukiamai ir tinkamai 7 valandas.
Atlikus priešpaleidiminį sistemų bandymą ir reguliavimą turi būti surašytas priėmimo aktas, o

prie jo turi būti pridedami tokie dokumentai:
c) darbo brėžinių komplektas su įrašais asmenų, atsakingų už montavimo darbų atlikimą;
d) paslėptų darbų ir konstrukcijų priėmimo aktai;
e) vėdinimo sistemų priešpaleidiminių bandymų ir reguliavimo rezultatų aktas;
f) kiekvieno įrenginio pasas.
Sanitarinių – higieninių ir technologinių vėdinimo sistemų įrengimų bandymai ir derinimai turi

būti atliekami esant pilnam vėdinamų patalpų technologiniam apkrovimui. 

10. Normos ir standartai.
Lietuvos Respublikos įstatymai ir norminiai teisės aktai.
Rangovas privalo išpildyti visus reikalavimus, būtent – laikytis Lietuvos Respublikoje

galiojančių ir statybos bei mechaninius darbus reglamentuojančių įstatymų, teisinių aktų ir nutarimų, o taip
pat su priešgaisrine apsauga, darbų sauga bei nusikalstamos veiklos prevencija susijusių standartų ir
taisyklių. Aukščiau išvardintuose dokumentuose neapibrėžtus aspektus bei su tuo susijusias procedūras
būtina atskirai suderinti su atsakingu inžinieriumi bei atitinkamomis valdžios institucijomis.

Dokumento Nr. Objektas Parašas Lapas Lapų Laida

SS 08-096-TP-VŠ-
3/10

Buvusios sovietinės armijos termobranduolinių raketų paleidi-
mo aikštelės teritorijos ir statinių (13) rekonstravimas ir pritai-
kymas šaltojo karo muziejui, Plokštinės k., Plungės raj.

7 34 A


